

**Handläggare**  
Marie Björklöf  
Telefon: 08-50835605

**Till**  
Arbetsmarknadsnämnden  
den 24 oktober 2023

## Yttrande över remiss av Stockholms stads reviderade strategi för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet

*Remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/758*

### Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet *Stockholms stads strategi 2023-2026 för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet (KS 2023/758)* till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. Stadens förra strategi för området gällde för åren 2019-2022 och har under våren 2023 reviderats av socialnämnden i samverkan med stadsdelsnämnderna och berörda facknämnder.

Arbetsmarknadsförvaltningen ser positivt på att den nya strategin för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet följer samma fokusområden som den tidigare strategin. Detta ger goda förutsättningar för ett långsiktigt utvecklingsarbete. Det är även positivt att socialförvaltningens stödjande och samordnande roll lyfts fram i strategin, då arbetsmarknadsförvaltningen bedömer stödet från socialförvaltningen som viktigt bland annat i arbetet med kompetensutveckling för personal som arbetar med frågorna som berörs i strategin. Brottsförebyggande insatser som syftar till att stärka kopplingen till arbetsmarknaden hade eventuellt kunnat belysas tydligare i strategin.

### Bakgrund

Socialnämnden har fått i uppdrag att uppdatera och vid behov revidera Stockholms stads strategi för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. Den tidigare strategin gällde för åren 2019-2022.

## Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet *Stockholms stads strategi för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet (KS 2023/758)* till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. Strategin beskriver hur berörda verksamheter i staden tillsammans med andra myndigheter och civilsamhället ska arbeta förebyggande och långsiktigt för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. Strategin utgör ett komplement till Stockholms stads trygghetsprogram och Stockholms stads säkerhetsprogram, och berör arbetsmarknadsnämnden, förskolenämnden, idrottsnämnden, kulturnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden samt stadsdelsnämnderna i staden.

Fokus i strategin ligger på främjande, tidiga och förebyggande insatser. Strategin poängterar vikten av att erbjuda effektiva och individuellt anpassade insatser för barn, unga och vuxna med komplex och långt framskriden problematik. I strategin lyfts även vikten av strategisk samverkan och operativt arbete på lokal nivå, samt att samverkan sker brett såväl inom stadens verksamheter som med andra myndigheter, civilsamhälle och näringsliv.

Den övergripande målsättningen med strategin är att främja allas rätt till ett liv fritt från våld och kriminalitet, samt att skapa förutsättningar för att minska riskerna för att barn, unga och vuxna dras in i kriminalitet. De arbetssätt och åtgärder som föreslås i strategin har sin utgångspunkt i brottslighetens sociala orsaker och fokuserar därmed på åtgärder som kan bidra till att skapa förutsättningar för individer att fungera väl i samhället.

Strategin utgår från följande fyra prioriterade områden, som är de samma som låg till grund för strategin som gällde år 2019-2022:

- Strukturerad samverkan
- Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer
- Våldsprevention med ett jämställdhetsperspektiv
- Samverkan med civilsamhälle och näringsliv

Syftet med att fokusera på samma prioriterade områden som tidigare är att ge förutsättningar för berörda nämnder inom staden att fortsätta redan påbörjat arbete inom strategins områden. Inom ramen för varje område beskrivs ett antal exempel på metoder och arbetssätt som kan användas i arbetet med att förhindra att barn, unga och vuxna dras in i kriminalitet.

För att nå målen i strategin behöver stadsdelsnämnderna och berörda facknämnder (arbetsmarknadsnämnden, förskolenämnden, idrottsnämnden, kulturnämnden, socialnämnden och utbildningsnämnden) ta fram handlingsplaner som beskriver det lokala arbetet för att förhindra kriminalitet. Socialnämnden ska vid behov stödja övriga nämnder i detta arbete. Av strategin framgår

även att staden behöver stärka sin uppföljning för att få bättre kännedom om vilka metoder och arbetssätt som fungerar. Berörda nämnder och bolagsstyrelser behöver därför löpande följa upp och utvärdera sina insatser.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid arbetsmarknadsförvaltningen.

### **Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag**

Arbetsmarknadsförvaltningen ser positivt på att den nya strategin för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet följer samma fokusområden som den tidigare strategin. Detta ger goda förutsättningar för ett långsiktigt utvecklingsarbete. Det är även positivt att strategin har en bred ansats för att förhindra kriminalitet, där även bland annat våld i nära relationer lyfts fram som ett område där förebyggande arbete behövs.

Arbetsmarknadsförvaltningen anser även att det är positivt att socialförvaltningens stödjande och samordnande roll lyfts fram i strategin, då arbetsmarknadsförvaltningen bedömer stödet från socialförvaltningen som viktigt bland annat i arbetet med kompetensutveckling för personal som arbetar med frågorna som berörs i strategin.

Av inledningen till strategin framgår att tyngdpunkten i strategin ligger på förebyggande arbete, men att strategin även betonar vikten av att personer med en komplex och långt framskriden problematik ska erbjudas effektiva och individuellt utformade insatser för att lämna den kriminella miljön. Arbetsmarknadsförvaltningen hade utifrån detta gärna sett en beskrivning av stadens avhoppbarverksamheter och hur dessa insatser kompletterar det förebyggande arbetet, särskilt mot bakgrund av att allt yngre personer idag riskerar att dras in i kriminalitet och har behov av samordnade insatser från flera instanser.

Utifrån ett arbetsmarknadsperspektiv hade även brottsförebyggande åtgärder som syftar till att stärka kopplingen till arbetsmarknaden kunnat lyftas fram något tydligare i strategin.

Arbetsmarknadsförvaltningen erbjuder ett flertal insatser som syftar till att ge stöd till personer som vill bryta en kriminell livsstil eller som riskerar att hamna i ett utanförskap på grund av sociala skäl. Insatser för målgruppen är till exempel Arbetslag Nytorget och Arbetslag Transformator som riktar sig till unga i åldern 20-29 år, och Introjobbet som även inkluderar är unga under 20 år.

Arbetsmarknadsförvaltningen har också ett aktivt uppsökande arbete som syftar till att nå ut till målgrupperna som omfattas av arbetet och erbjuda stöd utifrån individens behov. Detta kan ses som en del i det förebyggande arbetet som kan bidra till att fler som står utanför arbetsmarknaden eller som riskerar att hamna i socialt

utanförskap får stöd i att närma sig arbetsmarknaden. I arbetet ingår även att anordna events som bland annat riktar sig till föräldrar för att sprida information om förvaltningens olika insatser för unga. Föräldrar till barn och unga nås även till exempel genom arbetet med Stadsdelsmammor, samhällsorientering och samhällsvägledning som förvaltningen samordnar.

Karina Uddén	Anders Nordborg
Arbetsmarknadsdirektör	Utvecklingschef
Arbetsmarknadsförvaltningen	Arbetsmarknadsförvaltningen

### **Bilaga**

1. Remiss Stockholms stads reviderade strategi för att förhindra att barn, unga och vuxna dras in i kriminalitet

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Karina Uddén, Arbetsmarknadsdirektör	2023-10-12
Anders Nordborg, Utvecklingschef	2023-10-12